HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C. 16 de Marzo de 2021

Sefior:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA CONVOCATORIA NUMERO 7 DE 2021 - OBJETO: “SUMINISTRO
DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES
BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”.

Reciba un cordial saludo:

En cumplimiento a los pliegos de condiciones y al Estatuto de Contratacion interno de la Institucion, remito el resultado de la
Evaluacion Técnica aplicada a la documentacion técnica presentada por los proponentes presentados a la CONVOCATORIA
NUMERO 7 DE 2021, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES, BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”, con el propésito de garantizar la disponibilidad de productos farmacéuticos para el normal
funcionamiento de la entidad.

Se realiza la aclaracion que, de los siguientes proveedores no se encontré Anexo Técnico N° 3 impreso en fisico ni adjunto en
digital, hecho por el cual no se efectiia la correspondiente evaluacion técnica; por lo tanto, tomando en consideracion los pliegos
de condiciones de la convocatoria, en el numeral 3.6, literal d) “Cuando se omita cualquier documento indispensable para la
comparacion de las propuestas exigido en los pliegos de condiciones” aunque el Anexo Técnico N° 3 hace parte de los
documentos habilitantes, es un documento indispensable para realizar la comparacién de las propuestas desde el punto de vista
técnico:

PROVEEDOR |  NOMBRE OBSERVACION
24 " OPIMED | NOPRESENTAANEXON°3
32 GILMEDICA | NOPRESENTAANEXON°3
40 RETINA | NOPRESENTAANEXON°3
PRESENTA ANEXO N° 3
51 EQUITRONIC DARADO (0 KB)
PRESENTA ANEXO N° 3
% MYM DARADO (0KB)

Se entrega la informacion en los siguientes anexos:
- ANEXO 1: Evaluacion Técnica en 317 Folios.
- ANEXO 2: Evaluacion Técnica. (Formato pdf, enviado por correo electronico Institucional a la oficina de compras el

16/03/2021 a las 06:17 PM)

EVALUACION DE EXPERIENCIA.

PROPONENTE CONCEPTO | FOLIOS OBSERVACIONES
1- CLOSTER PHARMA El proponente no acredita una experiencia de minimo el 50%
SAS Medio del valor del presupuesto del grupo al que presenta la
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NO Magnético propuesta (cirugia) cuyo objeto fuere el suministro de
CUMPLE Productos Farmacéuticos (dispositivos médicos) con la
presentacion de certificaciones o actas de liquidacion de
contratos ejecutados.
2- EDWARDS }gg 122
LIFECIENCES o 60’ 16 4’ NA
COLOMBIA SAS CUMPLE 1'68 ’
3- BIOPLAST SA. CUMPLE 163-179 NA
4- MEDINISTROS SAS CUMPLE 133-145 NA
Medio
5- SURGICON & CIA CUMPLE Magnético NA
6- BOSTON MEDICAL Medio
DEVICES COLOMBIA CUMPLE Maanético NA
LTDA g
TBERAINMEDICAL | cumpLe | 251258 NA
El proponente no acredita una experiencia de minimo el 50%
del valor del presupuesto de los grupos al que presenta la
8-HOSF;I;§ CNICA CUT/I%LE 184-187 propuesta cuyo objeto fuere el suministro de Productos
Farmacéuticos (Dispositivos médicos) con Ia presentacién de
certificaciones 0 actas de liquidacion de contratos ejecutados.
&M 'NSéTARUMENTS CUMPLE 776-787 NA
El proponente no acredita una experiencia de minimo el 50%
del valor del presupuesto de los grupos al que presenta la
10- A&G PHARMA NO 990-222 propuesta (enfermeria, gastroenterologia, ortopedia y terapia
SAS CUMPLE respiratoria) cuyo objeto fuere el suministro de Productos
Farmacéuticos (Dispositivos médicos) con la presentacion de
certificaciones o actas de liquidacion de contratos ejecutados.
11- MEDICOX LTDA CUMPLE 87-103 NA
12- SMITH & NEPHEW
COLOMBIA SAS CUMPLE 349-354 NA
13- ARPA MEDICAL
" SAS CUMPLE 22 NA
14- ALFA TRADING Medio
~ SAS CUMPLE Magnético NA
15- PRODUCTOS
HOSPITALARIOS SA. CUMPLE 117-122 NA,
16- MINERVA
MEDICAL SAS CUMPLE 461-484 NA
17- TECNICA
ELECTROMEDICA CUMPLE 433-449 NA
S.A. , .
18-OSTEOCOL SAS CUMPLE 1564-159 NA
19- RAFAEL ANTONIO CUMPLE 177-192 NA
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SALAMANCA =
DEPOSITO DE
DROGAS BOYACA
20-VJ CARDIO
STEIAS OAS CUMPLE | 173177 NA
21-LA
INSTRUMENTADORA | CUMPLE | 162-187 NA
SAS
22- COMPANIA DE
REPRESENTACIONES
CPRESENTACIONE | cupLe | 168171 NA
MEDICA S.A.
23- TM MEDICAS Medio
S.AS. CUMPLE Magnético NA
24~ OPIMED SAS NA NA NO EVALUADO
25- LIFE
SUMINISTROS CUMPLE | 127129 NA
MEDICOS SAS
26- TECNOLOGIAS
MEDICAS COLOMBIA
A o o | CUMPLE | 185-195 NA
SAS
57 BIOTRONITECH
LB SAS CUMPLE | 323-331 NA
78- INVERSIONES Vedio
DRILLTEX SAS CUMPLE | ytagnético NA
29- GE HEALTH CARE
iyl CUMPLE | 153-170 NA
30- WORLD MEDICAL
SOCIEDAD POR 1154-
ACCIONES CUMPLE 1164 NA
SIMPLIFICADA SAS
31- LABORATORIOS
B Tlis | CUMPLE | 104202 NA
32- GILMEDICA SAS NA NA NO EVALUADO
33-FARMAPOSLTDA | CUMPLE | 442457 NA
34- DRAEGER
o CUMPLE | 187-190 NA
35- MEDTRONIC
ivibiviy CUMPLE | 263-276 NA
36- K‘C"'Sf\gLOMB‘A CUMPLE | 160-168 NA
37- G.BARCO SA. CUMPLE | 217-256 NA
38-VELEZ LABSAS | CUMPLE 86-100 NA
39- LABORATORIOS
peeialy) CUMPLE | 216231 NA
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40- LABORATORIOS
EORATOR " NA NO EVALUADO
41- SHERLEG
LABORATORIES SAs | CUMPLE | 177-182 -
42- BSN MEDICAL
e CUMPLE 204-219 NA
43- ABBOTT
LABORATORIES DE CUMPLE 1-40 NA
COLOMBIA SAS
44 ALEMgSSMEDlCAL CUMPLE 183 NA
45- PANAMERICAN
INSTRUMENTS LTDA | CUMPLE 879 "
46- lNTEg/?gRGICAL CUMPLE 135151 NA
47- MEDIREX SAS CUMPLE 159-168 NA
48- COMPANY CUMPLE | 101-109 NA

MEDIQBOY O.C. SAS

49- JOHNSON &

JOHNSON DE CUMPLE | 272276 NA
COLOMBIA SA.
50- QUIRURGICOS
R CUMPLE | 360376 NA
51- EQUITRONIC SAS NA NA NO EVALUADO
57~ FRESENIUS KABI 122-125-
COLOMBIA S.A. CUMPLE 130 NA

El proponente no acredita una experiencia de minimo el 50%
del valor del presupuesto de los grupos al que presenta la
NO 990-222 propuesta (cirugia, enfermeria, terapia respiratoria y urologia)
CUMPLE cuyo objeto fuere el suministro de Productos Farmacéuticos
(Dispositivos médicos) con la presentacion de certificaciones
0 actas de liquidacién de contratos ejecutados.

53- MEDITEC S.A.

54- M&M EQUIPOS

MEDICOS SAS NA NA NO EVALUADO
55- JORGE MACHADO ,
EQUIPOS MEDICOS - CUMPLE 343-396 NA
JOMEDICAL SAS 9
56- COBSOAZ'ED'CAL CUMPLE | 211-221 NA
57- RP MEDICAS S.A. CUMPLE 151 ’ NA
58- UCIPHARMA S.A. CUMPLE 219-226 NA
5- 'NCQ;MED'CA CUMPLE | 391-397 NA
60- ARROW MEDICAL Medio
SAS CUMPLE Magnético NA
61- BECTON CUMPLE 251-269 NA
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DICKINSON DE
COLOMBIA LTDA
El proponente no acredita una experiencia de minimo el 50%
del valor del presupuesto de los grupos al que presenta la
62- INBIOS SAS NO 100-103 propuesta (cirugia y clinica de heridas) cuyo objeto fuere el

CUMPLE suministro de Productos Farmacéuticos (Dispositivos
médicos) con la presentacion de certificaciones o actas de
liquidacion de contratos ejecutados.

63- DISTRIBUIDORA

COLOMBIANA DE ’555.
MEDICAMENTOSSAS | CUMPLE | oo NA
~ DISCOLMEDICA
SAS
64 POLIVEDICS o
FARMACEUTICA | CUMPLE | b NA
POLIFARMA SAS
65- RONELLY SAS CUMPLE | |, Medo NA
Magnético
66- ST JUDE MEDICAL Medio
COLOMBIA LTDA CUMPLE | pagnetico NA

Lider de proyecto de Farmacia

Proyectd. QF. Christian Guerrero.
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